
                                                                                          
 

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 90 

 
ХХV сессия                                                                                            V созыва 

29  декабря  2025 года                                                             ст-ца Запорожская 

 

 

О внесении изменений в решение V сессии Совета Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района от 20 декабря 2024 года № 25 «О бюджете 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района на 2025 год» 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Минфина России от 6 июня 2019 года №85н «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения»,законом Краснодарского края от 

18.12.2024г. № 5297-КЗ "О бюджете Краснодарского края на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов", Уставом Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района, решением IХ сессии Совета Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района от 26 марта 2015 года №15 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского района» (в редакции от 23.09.2022 г. № 194)  

перераспределением ассигнований доходной и расходной частей бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района, Совет Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района, РЕШИЛ: 

1. Внести в решение V сессии Совета Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района от 20 декабря 2024 года № 25 «О бюджете  Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района на 2025 год» (с изменениями от 29 

января 2025 года № 34; от 20 февраля 2025 года № 42; от 27 марта 2025 года № 

46;  от 10 апреля 2025 года № 48; от 30 апреля 2025 года № 54; от 22 мая 2025 

года № 54; от 30 мая 2025 года №62; от 25 июня 2025 года №65; от 24 июля 

2025 года № 68; от 28 августа 2025 года № 74; от 23 октября 2025 года № 75; от 

05 ноября 2025 года № 78; от 27 ноября 2025 года № 82) следующие изменения: 

 1.1. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2025 год» изложить в новой редакции (приложение № 

1).  

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148920/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148920/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148920/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148920/


2 

 

1.2.Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год»  

изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.3.  Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным  программам Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района и не программным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам видов расходов, классификации расходов 

бюджета  на 2025 год» изложить в новой  редакции  (приложение № 3) 

 - уменьшить раздел 1  «Общегосударственные вопросы» цифру « 

27 530,3» тыс.рублей заменить на цифру «26 688,0» тыс.рублей.; 

 - уменьшить раздел 3 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» цифру «150,0» тыс.рублей заменить на цифру «29,2» 

тыс.рублей.; 

 - уменьшить раздел 4  «Национальная экономика» цифру « 39 962,3» 

тыс.рублей заменить на цифру «39 641,9» тыс.рублей.; 

          - увеличить раздел 5  «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру 

«64 562,3» тыс.рублей заменить на цифру «72 493,8» тыс.рублей.; 

 - уменьшить раздел 8  «Культура и кинематография» цифру « 20 193,0» 

тыс.рублей заменить на цифру «13 642,1» тыс.рублей.; 

           - увеличить раздел 10  «Социальная политика» цифру «305,0» тыс.рублей 

заменить на цифру «316,8» тыс.рублей.; 

       - уменьшить раздел 11  «Физическая культура и спорт» цифру « 478,1» 

тыс.рублей заменить на цифру «369,3» тыс.рублей.; 

            1.4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района на 2025 год» изложить 

в новой редакции  (приложение № 4). 

          1.5. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского района, 

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 

год» изложить в новой редакции (приложение № 5). 

2.Общему отделу (Полтораченко) официально опубликовать настоящее 

решение в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского 

района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном 

сайте муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника 

финансового отдела С.Н.Кихаеву и постоянную комиссию Совета 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района по вопросам  

экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной 

собственностью (Копытовская).  



3 

 

   4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края  

 

________________ Е.И.Ясинская 

 

«29» декабря 2025 г. 

Председатель Совета 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского муниципального района 

Краснодарского края  

 

________________ В.В.Полтораченко 

 

«29» декабря 2025 г. 
 

 

 



 

(тыс. рублей)

Код  Сумма

1 3

1 00 00000 00 0000 000                     92 587,7   

1 01 02000 01 0000 110                     27 503,3   

1 01 02010 01 0000 110                     26 732,1   

1 01 02030 01 0000 110                          344,4   

1 01 02040 01 0000 110                          112,9   

1 01 02150 01 0000 110                            22,2   

Темрюкского района  V созыва

от 20.12.2024 г. № 25

2

Налог на доходы физических лиц

Объем поступлений доходов в бюджет Запорожского сельского поселения  Темрюкского района  по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2025 год

Наименование  доходов

 Запорожского сельского поселения			

Темрюкского района  V созыва

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации( за исключениемдоходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом-  налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидентов)

от 29.12.2025 г. № 90

Приложение 1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702 

тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 

указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых 

баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 

пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов 

физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской 

Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 

кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей)

Приложение 1

к  решению ХХV cессии Совета

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 

с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму  на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации

к  решению V cессии Совета

 Запорожского сельского поселения			



2

1 01 02080 01 0000 110                          283,7   

1 01 02130 01 0000 110                              8,0   

1 03 02231 01 0000 110

                      3 000,9   

1 03 02241 01 0000 110

                           15,8   

1 03 02251 01 0000 110

                      3 226,6   

1 03 0303000 01 0000 110                            78,2   

1 05 03010 01 0000 110                          680,2   

1 06 01030 10 0000 110                       2 247,4   

1 06 06033 10 0000 110                     48 639,0   

1 06 06043 10 0000 110
2 250,0

 1 11 05075 10 0000 120                              3,1   

 1 11 05013 05 0000 120                       2 614,7   

 1 13 02995 10 0000 130                       2 316,5   

1 16 02020 02 0000 140                            12,0   

2 00 00000 00 0000 000                     33 448,2   

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей)

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов

Туристический налог

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну  сельских 

поселений  (за исключением земельных участков)

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов от  долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом-  налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

Единый сельскохозяйственный налог

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)



2 02 30024 10 0000 150 30,0

2 02 35118 10 0000 150 421,9

2 02 19999 10 0000 150 600,0

2 02 49999 10 0000 150 32 318,6

 2 18 60010 10 0000 150 77,7

126 035,9

Начальник финансового отдела 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

ВСЕГО ДОХОДОВ

С.Н.Кихаева

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений

Прочие дотации бюджетам сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации



(тыс. руб.)

№ 

п/

п

Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5

Всего расходов 154 437,7

          в том числе:

1 Общегосударственные вопросы 01 26 688,0

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1 821,6

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 7 211,9

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 393,3

Резервные фонды 01 11 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 161,2

2 Национальная оборона 02 421,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 421,9

3
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 29,2

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 29,2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации 

расходов бюджетов на 2025 год

от 20.12.2024 г. №  25

к  решению  V сессии Совета

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района V созыва

от 29.12.2025 г. № 90

Приложение № 2

Приложение № 2

к  решению  ХХV сессии Совета

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района V созыва



№ 

п/

п

Наименование РЗ ПР Сумма

4 Национальная экономика 04 39 641,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 198,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 39 312,0

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 131,9

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 72 493,8

Коммунальное хозяйство 05 02 73,0

Благоустройство 05 03 72 342,6

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 78,2

6 Образование 07 834,8

Молодежная политика 07 07 834,8

7 Культура,  кинематография 08 13 642,1

Культура 08 01 13 642,1

8 Социальная политика 10 316,8

Пенсионное обеспечение 10 01 261,8

Другие вопросы в области социальной политики
10 06 55,0

9 Физическая культура и спорт 11 369,3

Массовый спорт 11 02 369,3

С.Н.КихаеваНачальник финансового отдела



№ п/п 

Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5

1 ВСЕГО 154 437,7

Муниципальная программа Запорожского  сельского 

поселения Темрюкского района «Эффективное 

муниципальное управление Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района»

5000000000 21 628,1

Реализация муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением

5010000000 6 960,0

Обеспечение деятельности администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района по решению 

вопросов местного значения

5010100000 6 960,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

5010100190 6 960,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
5010100190 120 6 864,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5010100190 240 32,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010100190 850 63,1

Обеспечение материально-технического обеспечения 

администрации

5020000000 10 874,8

Обеспечение деятельности МКУ«МТО Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района» Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района

5020100000 10 874,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

5020100590 10 874,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5020100590 110 7 805,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5020100590 240 3 051,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5020100590 850 17,6

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 5030000000 3 793,3

Организация качественного и эффективного бюджетного, 

налогового учета и отчетности

5030100000 3 793,3

(тыс. руб.)

к  решению V сесии Совета

Запорожского сельского поселения

от 20.12.2024 г. № 25

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к  решению ХХV сесии Совета

Запорожского сельского поселения

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2025год

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Темрюкского района V созыва

Темрюкского района V созыва

от 29.12.2025 г. № 90



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

5030100590 3 793,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5030100590 110 3 278,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5030100590 240 515,1

Муниципальная  программа «Компенсационные выплаты 

руководителям  органов  территориальных общественных 

самоуправлений  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района» 

5100000000 342,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы  

"Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориальных общественных самоуправлений 

Запорожского  сельского поселения Темрюкского района" 

5110000000 342,0

Осуществление компенсационных выплат руководителям 

органов территориального общественного самоуправления 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

5110100000 342,0

Реализация мероприятий по компенсационным выплатам 

руководителям органов территориального общественного 

самоуправления Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

5110110070 342,0

Иные выплаты населению 5110110070 360 342,0

Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-коммуникационных 

технологий администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района»

5200000000 221,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

«Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-

коммуникационных технологий администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района 

5210000000 221,9

Реализация мероприятий по развитию,  эксплуатации и 

обслуживанию информационно-коммуникационных 

технологий администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

5210100000 221,9

Приобретение и сопровождение программного обеспечения 

администрации поселения

5210110620 221,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5210110620 240 221,9

Муниципальная  программа «Обеспечение 

информационного освещения деятельности администрации 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

5300000000 310,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение информационного освещения деятельности 

администрации Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района "

5310000000 310,6

Обеспечение доступа к информации о деятельности 

администрации и Совета Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

5310100000 310,6



Реализация мероприятий по обеспечению информационного 

освещения деятельности администрации Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района

5310110050 310,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5310110050 240 310,6

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района "

5400000000 29,2

Пожарная безопасность в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского района 5410000000

29,2

Организация и осуществление мероприятий  по пожарной 

безопасности 5410100000

29,2

Реализация мероприятий по пожарной безопасности 5410110130 29,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 5410110130 240 29,2

Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории Запорожского  

сельского поселения Темрюкского района»

5600000000 4 523,7

Повышение безопасности дорожного движения в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского района

5610000000 4 523,7

Развитие системы предупреждения опасного поведения 

участников дорожного движения

5610100000 4 523,7

Реализация мероприятий  по повышению безопасности 

дорожного движения

5610110460 1 771,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5610110460 240 1 771,9

Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность 

бюджетов поселения(ремонт тротуаров )

5610110512 2 751,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5610110512 240 2 751,8

Муниципальная программа «Развитие имущественных 

отношений Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района»

5700000000 102,3

Обеспечение устойчивого территориального развития

Запорожского сельского поселения Темрюкского района 5710000000

102,3

Реализация мероприятий по развитию имущественных 

отношений

5710100000 102,3

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности

5710110200 102,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5710110200 240 102,3



Муниципальная программа "Капитальный ремонт и  

ремонт автомобильных дорог на территории Запорожского 

сельского поселения  Темрюкского района»

5800000000 34 788,3

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения

5810000000 34 788,3

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения, включая проектно-изыскательские 

работы

5810100000 34 788,3

Реализация мероприятий по строительству, реконструкции, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения

5810110210 21 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5810110210 240 21 645,0

Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность 

бюджетов поселения(ремонт автодороги по ул.Таманская 

дивизия в стце Запорожская )

5810110512 13 143,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5810110512 240 13 143,3

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого 

и среднего предпринимательства, физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского района»

5900000000 29,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

«Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» в Запорожском сельском поселении Темрюкского 

района»

5910000000 29,2

Организация и осуществление мероприятий по «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства, физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района

5910100000 29,2

Реализация мероприятий по поддержке  малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан

5910110220 29,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

5910110220 240 29,2

Муниципальная программа "«Комплексное развитие 

систем коммунальной   инфраструктуры  Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района» 

6000000000 73,0

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6010000000 73,0



Развитие газоснабжения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

6010100000 73,0

Разработка схем газоснабжения в Запорожском сельском 

поселении Темрюкского района

6010110230 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6010110230 240 73,0

6300000000 72 342,6

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Благоустройство территории Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района »

6310000000 72 342,6

Уличное освещение 6310100000 5 740,8

Реализация мероприятий в области уличного освещения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

6310110260 5 740,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6310110260 240 5 740,8

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного

учреждения "Благоустройство и озеленение

Запорожское"Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

6310200000 17 260,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

6310200590 17 260,7

Субсидии бюджетным учреждениям 6310200590 610 17 260,7

Прочее благоустройство 6310300000 49 341,1

Реализация мероприятий по прочему благоустройству 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

6310310300 31 943,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6310310300 240 31 943,1

Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность 

бюджетов поселения

6310310512 17 398,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6310310512 240 17 398,0

Муниципальная программа «Молодежь Запорожского 

сельского поселения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района

6400000000 834,8

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Молодежь Запорожского сельского поселения в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского района " 6410000000 834,8

Формирование системы ценностей, предусматривающей 

создание условий для воспитания и развития молодежи, 

обладающей гуманистическим мировоззрением, устойчивой 

системой нравственных и гражданских ценностей 6410100000 834,8

Содействие временному трудоустройству несовершеннолетних 

граждан 6410110310

834,8

Субсидии бюджетным учреждениям 6410110310 610 834,8

Муниципальная программа «Сохранение  охрана объектов  

культурного наследия (памятники  истории и культуры) 

местного значения  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6500000000 1 757,3

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района 



Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Сохранение и охрана объектов культурного наследия 

(памятники истории и культуры) местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района »

6510000000 1 757,3

Организация и осуществление мероприятий по сохранению и 

охране объектов культурного наследия 

6510100000 1 757,3

Реализация меропрятий по сохранению и охране  объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) 

местного значения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

6510110330 1 757,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6510110330 240 1 757,3

Муниципальная программа "Развитие культуры  

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

6600000000 11 884,8

Обеспечение деятельности МБУК "Ильичевская ЦКС"и  МБУК 

"Запорожская библиотечная система" на выполнение 

муниципального задания

6610000000 11 884,8

Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Ильичевская 

ЦКС" на выполнение муниципального задания

6610100000 10 144,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений

6610100590 10 144,6

Субсидии бюджетным учреждениям 6610100590 610 8 944,6

Иные межбюджетные трансферты на дополнительную помощь 

местным бюджетам для решения социально значимых 

вопросов местного значения. Материально-техническое 

обеспечивание МБУК "Ильичевская ЦКС" (приобретение 

светодиодного экрана внутреннего (576х276 см)

6610162980 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 6610162980 610 1 200,0

Обеспечение деятельности МБУК "Запорожская библиотечная 

система"

6610200000 1 700,2

Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Запорожская 

библиотечная система" на выполнение муниципального 

задания

6610200000 1 700,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений

6610200590 1 700,2

Субсидии бюджетным учреждениям 6610200590 610 1 700,2

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов

6610300000 40,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований

6610310340 40,0

Иные межбюджетные трансферты 6610310340 540 40,0

Муниципальная программа «Мероприятия праздничных 

дней и памятных дат, проводимых администрацией 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

6700000000 1 432,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимых  

администрацией  Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района 

6710000000 1 432,9



Организация и проведение мероприятий праздничных дней и 

памятных дат в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района

6710100000 1 432,9

Реализация мероприятий праздничных дней и памятных дат в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского района

6710110350 1 432,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6710110350 240 1 432,9

Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за 

выслугу лет лицам, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальных служащих 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

6800000000 261,8

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан

6810000000 261,8

Меры государственной поддержки лицам, замещавших 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района

6810100000 261,8

Осуществление пенсионного обеспечения за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальных  служащих Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

6810110360 261,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

6810110360 310 261,8

Муниципальная программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций,  

осуществляющих деятельность на территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района 

6900000000 55,0
Развитие мер  поддержки социально-ориентированных 

некоммерческих организаций 6910000000 55,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

"Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района » 6910100000 55,0

Организация мероприятий по поддержке социально 

ориентированных общественных организаций

6910110290 55,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпараций (компаний) публично-правовых 

компаний

6910110290 630 55,0

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

8000000000 1 821,6

Высшее должностное лицо Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

8010000000 1 821,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

8010000190 1 821,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

8010000190 120 1 821,6

Осуществление отдельных полномочий Российской 

Федерации и государственных полномочий 

Краснодарского края

8100000000 451,9



Финансовое  обеспечение отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края

8110000000 30,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности административных 

комиссий

8110060190 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

8110060190 240 30,0

Финансовое  обеспечение отдельных государственных 

полномочий Российской Федерации

8120000000 421,9

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов

8120051180 421,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

8120051180 120 421,9

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Темрюкский район

8200000000 250,7

Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля

8210000000 250,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

8210000190 250,7

Иные межбюджетные трансферты 8210000190 540 250,7

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 8300000000 100,0

Формирование резервного фонда Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района

8310000000 100,0

Резервный фонд администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района

8310010490 100,0

Резервные средства 8310010490 870 100,0

Организация сбора статистических показателей, 

характеризующих состояние экономики и социальной 

сферы муниципального образования, и предоставление 

указанных данных органам государственной власти в 

порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации 8400000000 299,7

Отдельные мероприятия по сбору статистических показателей 8410000000 299,7

Расходы на обеспечение организации сбора статестических 

показателей

8410010560 299,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

8410010560 240 299,7

Реализация полномочий заказчиков на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

8500000000 72,9

Реализация полномочий при осуществлении конкурентных

способов закупок товаров, работ, услуг для муниципальных

нужд

8510000000 72,9

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 8510000500 72,9

Иные межбюджетные трансферты 8510000500 540 72,9

Обеспечение деятельности  администрации 

муниципального образования  Темрюкский район по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю

8600000000 142,6

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля

8610000000 142,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления

8610000190 142,6



Иные межбюджетные трансферты 8610000190 540 142,6

Прочие обязательства Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

8700000000 35,0

Осуществление прочих обязательств Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района

8700000000 35,0

Исполнение иных обязательств Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района

8700110630 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 8700110630 850 35,0

Обеспечение переданных полномочий в отрасли

«Физическая культура и спорт» 

для обеспечения организации физкультурно-массовой

работы по месту жительства населения Запорожского

сельского поселения  Темрюкского района

8800000000 369,3

Создание условий по развитию физической культуры и

массового спорта

8810000000 369,3

Мероприятия по осуществлению передаваемых полномочий 8810010370 369,3

Иные межбюджетные трансферты 8810010370 540 369,3

Финансовое обеспечение , переданной администрации 

муниципального образования Темрюкский район, части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района о 

создании условий для обеспечения жителей поселения

услугами торговли

8900000000 0,4

Обеспечения жителей Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

услугами торговли 

8910000000 0,4

Мероприятия по обеспечению жителей поселения услугами 

торговли в части принятия решений о проведении ярмарок, 

выставок-ярмарок

8910010480 0,2

Иные межбюджетные трансферты 8910010480 540 0,2

Мероприятия по обеспечению жителей поселения услугами 

торговли в части принятия решений по размещению 

деятельности нестационарных торговых объектов

8910010640 0,2

Иные межбюджетные трансферты 8910010640 540 0,2

Финансовое обеспечение , переданных Управлению 

капитального строительства и топливно-энергетического 

комплекса, части полномочий по решению вопросов 

местного значения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района  о сносе самовольных построек или 

приведения их в соответствие с установленными 

требованиями

9000000000 78,2

Расходы на обеспечение переданных полномочий  по решению 

вопросов местного значения  о сносе самовольных построек 

или приведения их в соответствие с установленными 

требованиями

9010000000 78,2



Финансовое обеспечение переданных  полномочий по 

решению вопросов местного значения   о сносе самовольных 

построек или приведения их в соответствие с установленными 

требованиями

9010010660 78,2

Иные межбюджетные трансферты 9010010660 540 78,2

Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного 

благополучия на территории Запорожского сельского 

поселения

9100000000 198,0

Организация мероприятий по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории Запорожского 

сельского поселения

9110000000 198,0

Осуществление прочих расходов  по обращению с животными 

без владельцев, обитающими на территории Запорожского 

сельского поселения

9110010670 198,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

9110010670 240 198,0

Начальник финансового отдела С.Н.Кихаева



 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 154 437,7

1

Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района

992 154 437,7

Общегосударственные вопросы 992 01 26 688,0

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

992 01 02 1 821,6

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района

992 01 02 8000000000 1 821,6

Высшее должностное лицо Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 02 8010000000 1 821,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 8010000190 1 821,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

992 01 02 8010000190 120 1 821,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

992 01 04 7 211,9

Муниципальная программа Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района «Эффективное муниципальное управление 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

992 01 04 5000000000 6 960,0

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением

992 01 04 5010000000 6 960,0

Обеспечение деятельности администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района по решению вопросов местного 

значения

992 01 04 5010100000 6 960,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 5010100190 6 960,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

992 01 04 5010100190 120 6 864,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 04 5010100190 240 32,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010100190 850 63,1

Муниципальная программа «Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-коммуникационных технологий 

администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района»

992 01 04 5200000000 221,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы «Развитие, 

эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных 

технологий администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 01 04 5210000000 221,9

Реализация мероприятий по развитию,  эксплуатации и обслуживанию 

информационно-коммуникационных технологий администрации 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района

992 01 04 5210100000 221,9

Приобретение и сопровождение программного обеспечения 

администрации поселения

992 01 04 5210110620 221,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 04 5210110620 240 221,9

(тыс.руб.)

Приложение 4

к  решению V сесии Совета

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района V созыва

Ведомственная структура расходов бюджета Запорожского сельского поселения Темрюкского района на 2025год

Приложение 4

к  решению ХХV сесии Совета

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района V созыва

от 29.12.2025 г. № 90

от 20.12.2024 г. № 25



Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий Краснодарского края

992 01 04 8100000000 30,0

Финансовое  обеспечение отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края

992 01 04 8110000000 30,0

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности административных комиссий

992 01 04 8110060190 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 04 8110060190 240 30,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

992 01 06 393,3

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Темрюкский район

992 01 06 8200000000 250,7

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 992 01 06 8210000000 250,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 8210000190 250,7

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 8210000190 540 250,7

Обеспечение деятельности  администрации муниципального 

образования  Темрюкский район по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю

992 01 06 8600000000 142,6

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 992 01 06 8610000000 142,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 8610000190 142,6

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 8610000190 540 142,6

Резервные фонды 992 01 11 100,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 8300000000 100,0

Формирование резервного фонда Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 11 8310000000 100,0

Резервный фонд администрации  Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 11 8310010490 100,0

Резервные средства 992 01 11 8310010490 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 17 161,2

Муниципальная программа Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района «Эффективное муниципальное управление 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района»

992 01 13 5000000000 14 668,1

Обеспечение материально-технического обеспечения 

администрации

992 01 13 5020000000 10 874,8

Обеспечение деятельности МКУ«МТО Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района» Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 5020100000 10 874,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений

992 01 13 5020100590 10 874,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 01 13 5020100590 110 7 805,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 5020100590 240 3 051,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5020100590 850 17,6

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 5030000000 3 793,3

Организация качественного и эффективного бюджетного, 

налогового учета и отчетности

992 01 13 5030100000 3 793,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений

992 01 13 5030100590 3 793,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 01 13 5030100590 110 3 278,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 5030100590 240 515,1

Муниципальная  программа «Компенсационные выплаты 

руководителям  органов  территориальных общественных 

самоуправлений  Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района» 

992 01 13 5100000000 342,0



Отдельные мероприятия муниципальной программы  

"Компенсационные выплаты руководителям органов территориальных 

общественных самоуправлений Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района" 

992 01 13 5110000000 342,0

Осуществление компенсационных выплат руководителям органов 

территориального общественного самоуправления Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района

992 01 13 5110100000 342,0

Реализация мероприятий по компенсационным выплатам 

руководителям органов территориального общественного 

самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района

992 01 13 5110110070 342,0

Иные выплаты населению
992 01 13 5110110070 360 342,0

Муниципальная  программа «Обеспечение информационного 

освещения деятельности администрации Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района»

992 01 13 5300000000 310,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 

информационного освещения деятельности администрации 

Запорожского  сельского поселения Темрюкского района "

992 01 13 5310000000 310,6

Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации и 

Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района

992 01 13 5310100000 310,6

Реализация мероприятий по обеспечению информационного освещения 

деятельности администрации Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 5310110050 310,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 5310110050 240 310,6

Муниципальная программа «Мероприятия праздничных дней и 

памятных дат, проводимых администрацией Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района»

992 01 13 6700000000 1 432,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Мероприятия 

праздничных дней и памятных дат, проводимых  администрацией  

Запорожского  сельского поселения Темрюкского района 

992 01 13 6710000000 1 432,9

Организация и проведение мероприятий праздничных дней и памятных 

дат в Запорожском сельском поселении Темрюкского района

992 01 13 6710100000 1 432,9

Реализация мероприятий праздничных дней и памятных дат в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского района

992 01 13 6710110350 1 432,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 6710110350 240 1 432,9

Организация сбора статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы муниципального 

образования, и предоставление указанных данных органам 

государственной власти в порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации 992 01 13 8400000000 299,7

Отдельные мероприятия по сбору статистических показателей 992 01 13 8410000000 299,7

Расходы на обеспечение организации сбора статестических показателей 992 01 13 8410010560 299,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 8410010560 240 299,7

Реализация полномочий заказчиков на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) 992 01 13

8500000000 72,9

Реализация полномочий при осуществлении конкурентных способов

закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

992 01 13 8510000000 72,9

Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

992 01 13 8510000500 72,9

Иные межбюджетные трансферты

992 01 13 8510000500 540 72,9



Прочие обязательства Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 8700000000 35,0

Осуществление прочих обязательств Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района

992 01 13 8700000000 35,0

Исполнение иных обязательств Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 8700110630 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
992 01 13 8700110630 850 35,0

Национальная оборона 992 02 421,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 421,9

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий Краснодарского края

992 02 03 8100000000 421,9

Финансовое  обеспечение отдельных государственных полномочий 

Российской Федерации

992 02 03 8120000000 421,9

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

992 02 03 8120051180 421,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

992 02 03 8120051180 120 421,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03 29,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

992 03 14 29,2

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения 

в Запорожском  сельском поселении Темрюкского района "

992 03 14 5400000000 29,2

Пожарная безопасность в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района 992 03 14 5410000000

29,2

Организация и осуществление мероприятий  по пожарной безопасности 992 03 14 5410100000

29,2

Реализация мероприятий по пожарной безопасности 992 03 14 5410110130 29,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 5410110130

240 29,2

Национальная экономика 992 04 39 641,9

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05 198,0

Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия 

на территории Запорожского сельского поселения

992 04 05 9100000000 198,0

Организация мероприятий по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории Запорожского сельского поселения

992 04 05 9110000000 198,0

Осуществление прочих расходов  по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории Запорожского сельского 

поселения

992 04 05 9110010670 198,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 05 9110010670 240 198,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 39 312,0

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Запорожского  сельского поселения 

Темрюкского района»

992 04 09 5600000000 4 523,7

Повышение безопасности дорожного движения в Запорожском 

сельском поселении Темрюкского района

992 04 09 5610000000 4 523,7

Развитие системы предупреждения опасного поведения участников 

дорожного движения

992 04 09 5610100000 4 523,7

Реализация мероприятий  по повышению безопасности дорожного 

движения

992 04 09 5610110460 1 771,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 5610110460 240 1 771,9

Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов 

поселения

992 04 09 5610110512 2 751,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 5610110512 240 2 751,8



Муниципальная программа "Капитальный ремонт и  ремонт 

автомобильных дорог на территории Запорожского сельского 

поселения  Темрюкского района»

992 04 09 5800000000 34 788,3

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения

992 04 09 5810000000 34 788,3

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения, включая проектно-изыскательские работы

992 04 09 5810100000 34 788,3

Реализация мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог местного значения

992 04 09 5810110210 21 645,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 5810110210 240 21 645,0

Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов 

поселения(ремонт автодороги по ул.Таманская дивизия в стце 

Запорожская )

992 04 09 5810110512 13 143,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 5810110512 240 13 143,3

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 131,9

Муниципальная программа "«Развитие имущественных 

отношений Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района»

992 04 12 5700000000 102,3

Обеспечение устойчивого территориального развития Запорожского

сельского поселения Темрюкского района

992 04 12 5710000000 102,3

Реализация мероприятий по развитию имущественных отношений 992 04 12 5710100000 102,3

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности

992 04 12 5710110200 102,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 12 5710110200 240 102,3

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» в Запорожском сельском поселении Темрюкского района»

992 04 12 5900000000 29,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского района»

992 04 12 5910000000 29,2

Организация и осуществление мероприятий по «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 

Запорожском сельском поселении Темрюкского района

992 04 12 5910100000 29,2

Реализация мероприятий по поддержке  малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан

992 04 12 5910110220 29,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 12 5910110220 240 29,2

Финансовое обеспечение , переданной администрации 

муниципального образования Темрюкский район, части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района о создании 

условий для обеспечения жителей поселения

услугами торговли

992 04 12 8900000000 0,4

Обеспечения жителей Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района

услугами торговли 

992 04 12 8910000000 0,4



Мероприятия по обеспечению жителей поселения услугами торговли в 

части принятия решений о проведении ярмарок, выставок-ярмарок

992 04 12 8910010480 0,2

Иные межбюджетные трансферты 992 04 12 8910010480 540 0,2

Мероприятия по обеспечению жителей поселения услугами торговли в 

части принятия решений по размещению деятельности нестационарных 

торговых объектов

992 04 12 8910010640 0,2

Иные межбюджетные трансферты 992 04 12 8910010640 540 0,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 72 493,8

Коммунальное хозяйство 992 05 02 73,0

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной   инфраструктуры  Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района» 

992 05 02 6000000000 73,0

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Запорожского сельского поселения Темрюкского 

района 

992 05 02 6010000000 73,0

Развитие газоснабжения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 02 6010100000 73,0

Разработка схем газоснабжения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района

992 05 02 6010110230 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 02 6010110230 240 73,0

Благоустройство 992 05 03 72 342,6

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района 

992 05 03 6300000000 72 342,6

Осуществление отдельных мероприятий муниципальной 

программы"Благоустройство территории Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района »

992 05 03 6310000000 72 342,6

Уличное освещение 992 05 03 6310100000 5 740,8

Реализация мероприятий в области уличного освещения Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района

992 05 03 6310110260 5 740,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 6310110260 240 5 740,8

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного

учреждения "Благоустройство и озеленение

Запорожское"Запорожского сельского поселения Темрюкского

района

992 05 03 6310200000 17 260,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

992 05 03 6310200590 17 260,7

Субсидии бюджетным учреждениям 992 05 03 6310200590 610 17 260,7

Прочее благоустройство 992 05 03 6310300000 49 341,1

Реализация мероприятий по прочему благоустройству Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района

992 05 03 6310310300 31 943,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 6310310300 240 31 943,1

Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов 

поселения

992 05 03 6310310512 17 398,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 6310310512 240 17 398,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

992 05 05 78,2

Финансовое обеспечение , переданных Управлению капитального 

строительства и топливно-энергетического комплекса, части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района  о сносе 

самовольных построек или приведения их в соответствие с 

установленными требованиями

992 05 05 9000000000 78,2



Расходы на обеспечение переданных полномочий  по решению 

вопросов местного значения  о сносе самовольных построек или 

приведения их в соответствие с установленными требованиями

992 05 05 9010000000 78,2

Финансовое обеспечение переданных  полномочий по решению 

вопросов местного значения   о сносе самовольных построек или 

приведения их в соответствие с установленными требованиями

992 05 05 9010010660 78,2

Иные межбюджетные трансферты 992 05 05 9010010660 540 78,2

Образование 992 07 834,8

Молодежная политика 992 07 07 834,8

Муниципальная программа «Молодежь Запорожского сельского 

поселения в Запорожском сельском поселении Темрюкского 

района

992 07 07 6400000000 834,8

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Молодежь 

Запорожского сельского поселения в Запорожском сельском поселении 

Темрюкского района "

992 07 07 6410000000 834,8

Формирование системы ценностей, предусматривающей создание 

условий для воспитания и развития молодежи, обладающей 

гуманистическим мировоззрением, устойчивой системой нравственных 

и гражданских ценностей

992 07 07 6410100000 834,8

Содействие временному трудоустройству несовершеннолетних граждан 

992 07 07 6410110310 834,8

Субсидии бюджетным учреждениям

992 07 07 6410110310 610 834,8

Культура, кинематография 992 08 13 642,1

Культура 992 08 01 13 642,1

Муниципальная программа «Сохранение  охрана объектов  

культурного наследия (памятники  истории и культуры) местного 

значения  Запорожского сельского поселения Темрюкского района 

992 08 01 6500000000 1 757,3

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Сохранение и 

охрана объектов культурного наследия (памятники истории и 

культуры) местного значения Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района »

992 08 01 6510000000 1 757,3

Организация и осуществление мероприятий по сохранению и охране 

объектов культурного наследия 

992 08 01 6510100000 1 757,3

Реализация меропрятий по сохранению и охране  объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного значения 

Запорожского сельского поселения Темрюкского района 

992 08 01 6510110330 1 757,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 08 01 6510110330 240 1 757,3

Муниципальная программа "Развитие культуры  Запорожского 

сельского поселения 

Темрюкского района

992 08 01 6600000000 11 884,8

Обеспечение деятельности МБУК "Ильичевская ЦКС" и МБУК 

"Запорожская библиотечная система"
992 08 01 6610000000 11 844,8

Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Ильичевская ЦКС" на 

выполнение муниципального задания

992 08 01 6610100000 10 144,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 

учреждений

992 08 01 6610100590 8 944,6

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6610100590 610 8 944,6

Иные межбюджетные трансферты на дополнительную помощь 

местным бюджетам для решения социально значимых вопросов 

местного значения. Материально-техническое обеспечение МБУК 

"Ильичевская ЦКС" (приобретение светодиодного экрана внутреннего 

(576х276 см)

992 08 01 6610162980 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6610162980 610 1 200,0

Обеспечение деятельности МБУК "Запорожская библиотечная система"

992 08 01 6610200000 1 700,2



Финансовое обеспечение деятельности  МБУК "Запорожская 

библиотечная система" на выполнение муниципального задания

992 08 01 6610200000 1 700,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 

учреждений

992 08 01 6610200590 1 700,2

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 6610200590 610 1 700,2

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

992 08 01 6610300000 40,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований
992 08 01 6610310340 40,0

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 6610310340 540 40,0

Социальная политика 992 10 316,8

Пенсионное обеспечение 992 10 01 261,8

Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальных служащих Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района

992 10 01 6800000000 261,8

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

992 10 01 6810000000 261,8

Меры государственной поддержки лицам, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Запорожского 

сельского поселения Темрюкского района

992 10 01 6810100000 261,8

Осуществление пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных  

служащих Запорожского сельского поселения Темрюкского района

992 10 01 6810110360 261,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 992 10 01 6810110360 310 261,8

Другие вопросы в области социальной политики 992 10 06 55,0

Муниципальная программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций,  осуществляющих 

деятельность на территории Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 10 06 6900000000 55,0

Развитие мер  поддержки социально-ориентированных некоммерческих 

организаций

992 10 06 6910000000 55,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Поддержка 

социально-ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района »

992 10 06 6910100000 55,0

Организация мероприятий по поддержке социально ориентированных 

общественных организаций

992 10 06 6910110290 55,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпараций (компаний) публично-правовых компаний

992 10 06 6910110290 630 55,0

Физическая культура и спорт 992 11 369,3

Массовый спорт 992 11 02 369,3

Обеспечение переданных полномочий в отрасли «Физическая

культура и спорт» 

для обеспечения организации физкультурно-массовой работы по

месту жительства населения Запорожского сельского поселения

Темрюкского района

992 11 02 8800000000 369,3

Создание условий по развитию физической культуры и массового

спорта

992 11 02 8800000000 369,3

Мероприятия по осуществлению передаваемых полномочий 992 11 02 8810010370 369,3

Иные межбюджетные трансферты 992 11 02 8810010370 540 369,3

Начальник финансового отдела С.Н.Кихаева



 

1 2 3

000 01 00 00 00 00 00 00 000
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов,  всего в т.ч.: 28 401,8

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов
28 401,8

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств  бюджетов 126 035,9

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 126 035,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
126 035,9

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских  поселений 
126 035,9

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
154 437,7

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
154 437,7

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
154 437,7

000 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 154 437,7

Начальник  финансового отдела  

Темрюкского района V созыва

С.Н.Кихаева

от 29.12.2025 г. № 90

                                                 Приложение № 5

                                     тыс.руб.

СуммаКод
 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подвида,аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Запорожского сельского 

поселения Темрюкского района, перечень статей  источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2025год

                                         к   решению ХХV сессии Совета 

Запорожского сельского поселения 

                                                 Приложение № 5

                                         к   решению V сессии Совета 

Запорожского сельского поселения 

Темрюкского района V созыва

от 20.12.2024 г. № 25


